
О присвоении наименований некоторым составным частям города Актобе

Постановление акимата Актюбинской области от 27 июня 2025 года № 112 и решение 
Актюбинского областного маслихата от 27 июня 2025 года № 222
      В соответствии со  и  Закона Республики Казахстан "О местном статьями 6 27
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 
4-1)  Закона Республики Казахстан "Об административно-территориальном статьи 11
устройстве Республики Казахстан", на основании заключения Республиканской 
ономастической комиссии от 20 июня 2025 года, с учетом мнения населения города 
Актобе акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Актюбинский областной 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования составным частям города Актобе:
      1) по району "Алматы":
      Безымянной улице улица Мұқас Тұрмұхамбетов;
      Безымянной улице улица Нұрмұхан Кенжебаев;
      Безымянной улице улица Асанғали Шыңбаев;
      Безымянной улице улица Бақи Шанов;
      Безымянной улице улица Бисембі Нұрлыбаев;
      Безымянной улице улица Шәкір Төлемісов;
      Безымянной улице улица Балмұхамбет Мурзалин;
      Безымянной улице улица Алтынтөбе;
      Безымянной улице улица Әбдуәли Қайдар;
      Безымянной улице улица Домалақ ана;
      Безымянной улице улица Қасым Қайсенов;
      Безымянной улице улица Бәйгеторы.
      2) по району "Астана":
      Безымянной улице улица Іскендір Сәрсенбаев;
      Безымянной улице улица Аймұханбет Құттымұратов;
      Безымянной улице улица Салмағанбет Күзденбаев;
      Безымянной улице улица Назарбай Сүндетбаев;
      Безымянной улице улица Талдық;
      Безымянной улице улица Оймауыт;
      Безымянной улице улица Әнуар Әлімжанов;
      Безымянной улице улица Иран Әміров;
      Безымянной улице улица Сарыжар.



      2. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата 
Актюбинской области и решения Актюбинского областного маслихата возложить на 
курирующего заместителя акима Актюбинской области.
      3. Настоящее совместное постановление акимата Актюбинской области и решения 
Актюбинского областного маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Актюбинской области А. Шахаров
      Председатель областного маслихата Г. Суентаева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


